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Pan Andrzej Bystron  

         Radny Powiatu Kartuskiego 

Przewodniczący Komisji do spraw Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartu-

skiego 

 

 

 

 W odpowiedzi na złożony przez Pana wniosek nr 2/10/2022 z dnia 21.10.2022 r. w sprawie  przy-

gotowania projektu Uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie zwrócenia się do Marszałek 

Sejmu RP Elżbiety Witek, Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego  

i Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego o pilne przygotowanie i procedowanie prac nad zmianą 

ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 463 z późn. zm.) oraz ustaw, 

które regulują finansowanie dyżurów aptek w porze nocnej pragnę poinformować, że Zarząd Powiatu 

Kartuskiego zaproponował, aby Rada Powiatu Kartuskiego wystąpiła z wnioskiem do Ministra Zdro-

wia o pilne procedowanie Projektu ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożyw-

czych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych 

ustaw. Proponuję także, aby powyższy wniosek przesłać do wiadomości Marszałek Sejmu RP Elż-

biety Witek i Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 

 Jak wskazałem w poprzednim piśmie do Pana Radnego, zgodnie z przepisami prawa rada powiatu 

w uchwale określającej rozkład godzin pracy aptek nie może wskazywać innych miejsc poza terenem 

powiatu kartuskiego, w którym mieszkańcy naszego powiatu mogą się zaopatrzyć w leki bowiem 

zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1977 z późn. zm.) „Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w dro-

dze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z 

terenu powiatu i samorządu zawodu farmaceuty”.  

 Przypomnę także, że ustawodawca dał Radzie Powiatu kompetencje wyłącznie do ustalania roz-

kładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, ale brak jest narzędzi prawnych do monitorowania i 

egzekwowania czy apteki wywiązują się z obowiązku pełnienia dyżurów.  

 Od ponad dwóch lat podejmuję wszelkie możliwe działania w sprawie przywrócenia pełnienia 

dyżurów w porze nocnej przez apteki w Kartuzach. W tej sprawie skierowałem cztery wnioski do 

Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego oraz wniosek do Ministra Zdrowia 
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(także do wiadomości do wszystkich posłów na Sejm RP z regionu gdyńsko – słupskiego) w sprawie 

zmiany przepisów prawnych oraz zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez ap-

teki do Prokuratury Rejonowej w Kartuzach. Po mojej interwencji interpelacje poselskie w sprawie 

zmiany przepisów prawnych złożyło dwóch posłów na Sejm RP – Pani Joanna Senyszyn i Pani Hen-

ryka Krzywonos - Strycharska. W sprawie zmiany przepisów prawnych w tej kwestii wielokrotnie 

interweniował do Ministerstwa Zdrowia także Związek Powiatów Polskich. Ponadto złożyłem skargę 

na nienależyte wykonywanie zadań przez Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycz-

nego do Głównego Inspektora Farmaceutycznego w Warszawie. Swoimi działaniami naraziłem się 

między innymi na ostrą krytykę ze strony członka Naczelnej Rady Aptekarskiej P. Mariusza Polito-

wicza, którą opublikowano na łamach lokalnej prasy. 

 Pomimo wielu dotychczasowych moich czynności, tak jak deklarowałem w poprzednim piśmie, 

dopóki nasi mieszkańcy nie będą zabezpieczeni w leki w porze nocnej nie zaprzestanę interweniować 

w tej sprawie. 
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Otrzymują: 

1. adresat 

2. aa 
3. do wiadomości: Mieczysław Woźniak Przewodniczący Rady Powiatu Kartuskiego.  

Pismo doręczono osobiście 

 
HK/AK/24.10.22 r. 

 

 


